

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Ełku
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Caritas Diecezji Ełckiej, Forma prawna: kościelna osoba prawna, Rejestr Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji: DW.P-3621/1/127/IS, Aktualne zaświadczenie -Departament Wyznań Religijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych MSWiA DWRMniE- WRP- 6533-2/2020., Kod pocztowy: 19-300, Poczta: Ełk, Miejscowość: Ełk, Ulica: ks. prał. Mariana Szczęsnego, Numer posesji: 1, Województwo: warmińsko-mazurskie, Powiat: ełcki, www: , Adres e-mail: elk@caritas.pl, Numer telefonu: 22 441 70 14	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Renata Stańczyk Adres e-mail: elk@caritas.pl Telefon: 22 441 70 14

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Pomoc w trudnym okresie			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	27.03.2020	Data zakończenia	30.04.2020

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Zadanie realizowane będzie w okresie od 27 marca 2020 r. do 30 kwietnia 2020 r. w Ełku. Celem realizacji zadania jest przygotowywanie i wydawanie posiłków (trzech dziennie: śniadanie, zupa, kolacja) dla osób bezdomnych przebywających poza placówkami i najbardziej potrzebujących, w tym trudnym okresie jakim jest ogłoszony niedawno stan klęski epidemiologicznej. Posiłki wydawane będą przez siedem dni w tygodniu. W ramach projektu dodatkowo planujemy zakupić środki ochrony osobistej i dezynfekujące takie jak maseczki ochronne, płyny do dezynfekcji, ręczniki papierowe, żele do dezynfekcji rąk, które używane będą przez osoby zaangażowane w niesienie pomocy oraz osoby, którym pomagamy, aby nikt nie był narażony na niebezpieczeństwo zarażenia koroną wirusem SARS-Cov-2 oraz innymi wirusami i bakteriami. Dodatkowo nastąpi zakup podstawowych leków, w tym przeciwgorączkowych i na przeziębienie.

Obecna sytuacja spowodowana rozprzestrzenianiem się koronawirusa jest bardzo dynamiczna. Codziennie odnotowywane są kolejne zarażenia, a zalecenia władz skierowanych do obywateli, zwłaszcza osób z grup podwyższonego ryzyka, aby pozostawali w swoich miejscach zamieszkania powoduje, że Caritas staje przed nowymi wyzwaniami. Przede wszystkim nie możemy ograniczyć, czy też zaprzestać swojej działalności na rzecz ludzi potrzebujących. Wręcz przeciwnie, powinniśmy intensyfikować działania, aby osoby potrzebujące nie pozostały bez pomocy. Jednak w tych działaniach musimy zadbać o maksimum bezpieczeństwa zarówno dla naszych pracowników, jak i podopiecznych. Według informacji Ministerstwa Zdrowia nowy koronawirus SARS-Cov-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19. Choroba najczęściej objawia się gorączką, kaszlem, dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem. Wirus przenosi się drogą kropelkową. Ciężki przebieg choroby obserwuje się u ok. 15-20% osób. Do zgonów dochodzi u 2-3% osób chorych. Najbardziej narażone na rozwinięcie ciężkiej postaci choroby i zgon są osoby starsze, z obniżoną odpornością, którym towarzyszą inne choroby, w szczególności przewlekłe. Zachować bezpieczną odległość od rozmówcy (1-1,5 metra). Wśród zaleceń Ministerstwa i służb sanitarnych w celu uniknięcia zakażenia należy stosować się do kilku wskazówek, wśród których jest częste mycie rąk lub zdezynfekować je odpowiednimi środkami. Odbiorcami tego zadania będą osoby bezdomne, zagrożone bezdomnością i osoby ubogie, które codziennie zgłaszają się po pomoc do naszej placówki.

Posiłki wydawane będą przez siedem dni w tygodniu. Osoby zgłaszające się każdorazowo po posiłek będą musiały poddać się dezynfekcji. Za pomocą zakupionych środków zadamy o ich ochronę przez wirusem. Następnie otrzymają posiłek w naczyniach jednorazowych. Posiłki przygotowywane będą w Domu Dziennego Pobytu i tam wydawane lub dowożone na targowisko miejskie. Osoby przygotowujące posiłki, kierowca i wolontariusze zaangażowani w realizację działania na rzecz osób potrzebujących tj. wydawania posiłków będą używać tych środków dezynfekcyjnych także każdorazowo, aby minimalizować zagrożenie rozprzestrzeniania się wirusa. Ponadto wolontariusze mierzyć będą temperaturę ciała tych osób i w razie niepokojących wyników powiadamiać odpowiednie służby.

Realizacja zadania z jednej strony przyczyni się do zwiększenia oferty pomocowej dla osób bezdomnych i ubogich z terenu miasta Ełku, poprzez zapewnienie wyżywienia ok. 15 mieszkańcom Ełku przez okres 35 dni. Pozwoli to na zaspokojenie podstawowej potrzeby osób bezdomnych i najuboższych, czyli jedzenia, a z drugiej strony wpłynie na ograniczenie rozprzestrzeniania się koronawirusa, poprzez kilkukrotną dezynfekcję oraz fakt, że osoby bezdomne mając zapewnione pożywienie nie będą zmuszone do przemieszczania się w celu zdobycia jedzenia.

Miejsce realizacji

Zadanie będzie realizowane w Domu Dziennego Pobytu w Ełku (ul. Kościuszki 17, 19-300 Ełk) prowadzonym przez naszą placówkę lub na targowisku miejskim w Ełku.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba przygotowanych posiłków	1575 (15 osób x 3 posiłki dziennie x 35 dni)	Oświadczenie dyrektora Caritas Diecezji Ełckiej dot. liczby przygotowanych posiłków w ciągu 35 dni.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Celem Caritas jest działalność charytatywna i humanitarna dla zrealizowania potrzeb duchowych i materialnych człowieka, wyptywająca z ewangelicznego przykazania miłości i mająca na uwadze godność każdej osoby ludzkiej bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę i przekonania. Od ponad 27 lat działamy w sektorze pozarządowym oraz aplikujemy po środki ze zróżnicowanych źródeł. O tym jak szerokie jest pole naszego działania świadczy statut organizacji. Zgodnie z jego celami prowadzimy działalność charytatywno-opiekuńczą, systematyzujemy jej formy i podejmujemy działania na rzecz potrzebujących. Obok typowej działalności charytatywnej działamy również na rzecz praw człowieka i obywatela, interesów kobiet, wspieramy rozwój wspólnot lokalnych, integrację europejską, kulturę i sztukę, rozwój gospodarczy, itp. W ramach naszej działalności prowadzimy pięć domów dziecka w Ełku i jeden w Gołdapi, 2 świetlice środowiskowe dla dzieci z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych w Ełku i Orłowie. klub dziecięcy w Augustowie oraz 2 przedszkola Giżycku oraz Ełku. Domy Św. Faustyny (domy dziecka) obejmują kompleksowym wsparciem dzieci umieszczone w placówce, świetlice zaś opiekują się dziećmi w godzinach pozalekcyjnych, Co roku organizujemy kolonie dla dzieci polonijnych z Białorusi, starając się podtrzymać tradycję narodową wśród Polonii na Wschodzie. Działamy również na rzecz osób niepełnosprawnych prowadząc Warsztaty Terapii Zajęciowej dla osób upośledzonych oraz organizując dla nich szkolenia aktywizacji społecznej i zawodowej. Starszym oraz chorym pomagamy w zakupie sprzętu medycznego i leków. Prowadzimy 2 Stacje Opieki w Puńsku i Białej Piskiej, świadczące usługi rehabilitacyjne na miejscu oraz opiekę w domach. W Schronisku im. św. Ojca Pio w Ełku obejmujemy wsparciem bezdomnych, a w Domu Samotnej Matki dajemy schronienie matkom z dziećmi.

Do zadań statutowych Caritas należy (art. 6 Statutu):

- krzewienie i ożywanie miłości miłosiernej oraz systematyczna i metodyczna formacja charytatywna;
- analiza niekorzystnych zjawisk społecznych, zakresu ich występowania, wypracowywanie programów zmierzających do ich usuwania;
- prowadzenie działalności charytatywno-opiekuńczej, systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz szerokiego zakresu potrzebujących, a w szczególności: rodziny, dzieci, młodzieży, samotnych matek, niepełnosprawnych, chorych, seniorów, uzależnionych, bezdomnych, bezrobotnych, ofiar przemocy, więźniów,

migrantów i uchodźców, ofiar klęsk żywiołowych, epidemii i zbrojnych konfliktów;

d. pomoc społeczna;

e. podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;

f. działalność na rzecz mniejszości narodowych;

g. ochrona i promocja zdrowia;

h. działania na rzecz osób niepełnosprawnych;

i. promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;

j. upowszechnianie i ochrony praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;

k. działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;

l. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;

m. działalność na rzecz rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania, krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży;

n. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;

o. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu;

p. działalność na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;

q. przeciwdziałanie patologiom społecznym;

r. upowszechnianie i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji;

s. ratownictwo i ochrona ludności;

t. pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą;

u. działania na rzecz integracji europejskiej w oparciu o wartości chrześcijańskie oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Caritas Diecezji Ełckiej wydaje posiłki dla ubogich i bezdomnych osób z Ełku od 1992 roku. W roku 2008 nastąpiło otwarcie noclegowni dla osób bezdomnych przy ul. Kościuszki 27, która została przekształcona w schronisko.

Niżej przedstawiamy

najważniejsze projekty skierowane do osób bezdomnych (których realizacja już się zakończyła):

- 2019
- Schronisko im. Św. Ojca Pio; Gmina Miasto Ełk; 120 000,00 zł;
 - Ogrzewalnia im. Św. Ojca Pio; Gmina Miasto Ełk; 50 000,00 zł;
 - Najlepsza zupa w mieście; Gmina Miasto Ełk; 15 000,00 zł;
 - Wsparcie osób bezdomnych IV (Pomoc osobom bezdomnym i zagrożonym bezdomnością - edycja 2019); Wojewoda Warmińsko-Mazurski; 48 752,00 zł;
 - Ogrzewalnia dla osób bezdomnych im. św. Ojca Pio 2019 (Pomoc osobom bezdomnym i zagrożonym bezdomnością - edycja 2019); Wojewoda Warmińsko-Mazurski; 7 200,00 zł;
- 2018
- Schronisko im. Św. Ojca Pio; Gmina Miasto Ełk; 159 870,00zł;
 - Ogrzewalnia im. Św. Ojca Pio; Gmina Miasto Ełk; 39 998,00zł;
 - Wsparcie osób bezdomnych III; Wojewoda Warmińsko-Mazurski; 35 830,00zł;

2017

- Wsparcie osób bezdomnych II, Wojewoda Warmińsko-Mazurski, 46600,00 zł
- Dom im. św. Ojca Pio, Urząd Miasta Ełk, 50000,00 zł
- Program wspierający rozwiązywanie problemu bezdomności, CEL NR 3: Zmiana standardów placówek świadczących usługi dla osób bezdomnych tj.: ogrzewalni, noclegowni i schronisk dla osób bezdomnych, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 50000,00 zł

2016

- Dom im. św. Ojca Pio w Ełku, Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 6600,00 zł

2015

- Wyjść na prostą, Wojewoda warmińsko-Mazurski, 31039,00 zł
- Udzielanie pomocy doraźnej dla osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością poprzez poprawę standardu świadczonych usług w istniejących placówkach oraz tworzenie nowych form, w tym w szczególności ogrzewalni, ministerstwo Pracy i Polityki społecznej; 60000,00 zł
- Prowadzenie noclegowni im. św. Ojca Pio; Urząd Miasta w Ełku; 50000,00 zł

2014

- Prowadzenie Noclegowni im. św. Ojca Pio w Ełku, Urząd Miasta w Ełku, 50 000,00 zł
- Pomoc dla osób bezdomnych, Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki, 19 493,00 zł

2013

- „Prowadzenie noclegowni dla osób bezdomnych z Ełku”, Urząd Miasta w Ełku, 42 000,00 zł
- „Razem w walce z bezdomnością”, Urząd Wojewódzki w Olsztynie, 27760,00 zł
- „Razem w walce z bezdomnością II”, Urząd Wojewódzki w Olsztynie, 13366,00 zł

Od wielu lat ełcka Caritas uczestniczy również w programie rozdawania żywności najuboższym w ramach Programu

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020.

Wszystkie wymienione projekty zostały rozliczone zgodnie z zaplanowanym budżetem i harmonogramem.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby rzeczowe - kuchnia wraz z urządzeniami kuchennymi i akcesoriami niezbędnymi do przygotowywania posiłków. Samochód do przewozu posiłków.

Zasoby kadrowe

Osoba przygotowująca posiłki - wykształcenie min. zawodowe oraz doświadczenie w przygotowywaniu posiłków.

Koordynator projektu - wykształcenie wyższe, doświadczenie w zarządzaniu projektami. Do zadań koordynatora należeć będzie m.in. nadzorowanie prawidłowego przebiegu realizacji zadania, koordynacja pracy osób zaangażowanych do pracy w projekcie, prowadzenie dokumentacji projektu, sporządzenie sprawozdania końcowego.

Wolontariusze wydający posiłki i świadczący pomoc doraźną - osoby pełnoletnie, posiadające doświadczenie w pracy z osobami potrzebującymi.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
-----	---------------	-------------	-----------	-----------------

1.	Koszt zakupu produktów spożywczych do przygotowania posiłków (15 osób x 35 dni x 12 zł dziennie)	6300,0		
2.	Koszt zakupu środków ochrony osobistej i do dezynfekcji (maseczki ochronne, płyny do dezynfekcji, ręczniki papierowe, żele do dezynfekcji rąk, itp.	2000,0		
3.	Koszt zakupu naczyń jednorazowych (miscozki/flaczarki, talerze jednorazowe , sztućce jednorazowe)	500,0		
4.	Praca wolontariuszy przygotowywaniu i wydawaniu posiłków (35 dni x 4 godz. dziennie 20 zł godz.)	2800,0		
5.	Koszt zakupu środków medycznych	700,0		
6.	Koszt transportu (paliwo)	500,0		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12800,0	10000,0	2800,0

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....

.....
.....

.....
.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Wypis z ewidencji *(fakultatywny - złożony elektronicznie)*
2. Załącznik dowolny *(fakultatywny)*

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.